ATA Nº09/2023

SESSÃO ESPECIAL DO DIA 18 DE ABRIL DE 2023.

Aos 18.04.2023 (dezoito dias do mês de abril de dois mil e vinte três), as 18h30min (dezoito horas e

trinta minutos), realizou-se sessão da Câmara. A Presidente, Vereadora Geneci Alves de Oliveira,

cumprimentou a todos e convocou o Secretário para fazer a chamada dos Senhores Vereadores:

ALDIR ANTONIO MULINETH; GENECI DE OLIVEIRA; JAQUES DE COL; JULIANO

MALACARNE; EMERSON LORENZI; MARCIO TREMEA; VALDOMIRO LEMES e

VALMOR ROSSETTO. Ausente a Vereadora NAURA B. FONTANA, que esta em viagem a

Brasília. Havendo quórum e invocando a proteção de Deus, declarou abertos os trabalhos da presente

sessão. Convocou o secretario a efetuar a leitura do expediente PROJETO DE DECRETO

LEGISLATIVO Nº01/2023: “Ficam aprovadas as contas de governo do Poder Executivo do

Município de Rio dos Índios-RS, relativas ao ano de 2019, de responsabilidade do Sr. Salmo Dias de

Oliveira e Arildo Flores da Cunha (Processo nº004034 02.00/19-6), nos termos das conclusões do

Parecer da Comissão designada”. Autores Vereadores Aldir Mulineth, Verª Naura B. Fontana e

Valdomiro Lemes, Membros da Comissão Permanente de Pareceres. Como nenhum vereador quis se

manifestar passou a votação da matéria: Projeto de Decreto Legislativo nº01/2023 - Aprovado por

unanimidade. Convidou todos para a próxima sessão ordinária, que será no dia 02 de maio do

corrente ano, às 18:00 horas, agradeceu a presença de todos e com as graças de Deus, declarou

encerrado os trabalhos da presente sessão, da qual eu assessor da Câmara, lavrei a presente ata, que vai

assinada por mim e se aprovada pelos senhores vereadores.